
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 25  del Reg. 
 

Del 30.03.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

FORNITURA SERVIZI DI ASSISTENZA, 

CONSULENZA E AGGIORNAMENTO 

PROCEDURE  SOFTWARE  GESTIONE  DEL 

PROTOCOLLO INFORMATICO - LIQUIDAZIONE 

FATTURA - CODICE CIG: Z4113F0AE1.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 25 del 30.03.2016 

N. 96 Del 30.03.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FORNITURA SERVIZI DI ASSISTENZA, CONSULENZA E 

AGGIORNAMENTO PROCEDURE  SOFTWARE  GESTIONE  DEL 

PROTOCOLLO INFORMATICO - LIQUIDAZIONE FATTURA - 

CODICE CIG: Z4113F0AE1.         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  trenta del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 PREMESSO: 

  

 CHE con determinazione dirigenziale n. 26 del 01.04.2015  si è determinato:  

 
1) Di affidare, per i motivi in premessa esposti, alla Ditta Studio K  s.r.l., con sede in via Gandhi n.22 

Reggio Emilia, la fornitura di assistenza, consulenza e aggiornamento procedure software  gestione 

del protocollo informatico per il triennio 2015/2017, per un importo complessivo di  € 1.950,00, 

oltre IVA, in totale € 2.379,00 ; 

 

2) Di impegnare la succitata somma di € 2.379,00, IVA compresa, imputando la stessa come segue: 

 

-  quanto ad € 793,00, IVA compresa, al Titolo 1- Funzione 1- Intervento 3- Cap.82 – 1- “Spese 

generali di amministrazione del bilancio di competenza - anno 2015” da approvarsi entro il 31 

Maggio 2015;  

 

-  quanto ad € 793,00, IVA compresa, al Titolo 1- Funzione 1- Intervento 3- Cap.82-1- “Spese 

generali di amministrazione del bilancio di competenza- Anno 2016”;  

 

-  quanto ad € 793,00, IVA compresa, al Titolo 1- Funzione 1- Intervento 3- Cap.82- 1-  “Spese 

generali di amministrazione del bilancio di competenza- Anno 2017”; 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto 

Legislativo 18-Agosto-2000, N.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

4) Di dare atto, altresì, che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto del 

Responsabile del Servizio;  

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 

  



 

 

  VISTA la fattura, n.  0002100824 del 25/03/2016, di € 793,00, I.V.A. compresa, riferita 

all’anno 2016, registrata al protocollo generale di questo Comune il 25/03/2016  al n. 3231 della 

Ditta Studio K  s.r.l., con sede in via M. K. Gandhi - 42123 - Reggio Emilia (RE), afferente il 

servizio in oggetto;  
 

 RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 01.03.2016, con il quale il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione per l'Anno 2016 è stato differito al 30 – Aprile - 2016; 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 04/01/2016; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

 

1)-Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di  €. 793,00, I.V.A. compresa, alla Ditta 

Studio K  s.r.l., con sede in via M. K. Gandhi - 42123 - Reggio Emilia (RE), a fronte della fattura 

n. 0002100824 del 23/03/2016, riferita all’anno 2016, registrata al protocollo generale di questo 

Comune il 25/03/2016  al n. 3231, afferente il servizio in oggetto; 

2)-Di imputare la superiore spesa di € 793,00, I.V.A. compresa, al codice di bilancio 01.02-

1.03.02.99.999 -  Cap. 82/1 “Spese generali di Amministrazione” del redigendo Bilancio di 

Previsione dell’Esercizio corrente, da approvarsi entro il 30.04.2016; 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto 

Legislativo  18-Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

4)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata on-

line all'A.P., non sarà allegato alcun documento e si da atto che l’accreditamento della superiore 

spesa sarà effettuato secondo le modalità indicate dalla ditta beneficiaria; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 

  



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  30.03.2016   al  14.04.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 30.03.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


